8. *The Suffering Caused by Infertility in Marriage*

The suffering of spouses who cannot have children or **4806** who are afraid of bringing a handicapped child into the world is a suffering that everyone must understand and properly evaluate....

A true and proper right to a child would be contrary to the child’s dignity and nature. The child is not an object to which one has a right, nor can he be considered as an object of ownership: rather, a child is a gift, “the supreme gift”¹ and the most gratuitous gift of marriage, and is a living testimony of the mutual giving of his parents. For this reason, the child has the right, as already mentioned,

*4803 ¹ John Paul II, apostolic exhortation *Familiaris consortio*, no. 14 (AAS 74 [1982]: 96).

*4805 ¹ John XXIII, encyclical *Mater et Magistra*, May 15, 1961, chap. III (AAS 53 [1961]: 447; *3953).

² Cf. Pius XII, address to the participants of the Fourth International Congress of Catholic Doctors, September 29, 1949 (AAS 41 [1949]: 560).

*4806 ¹ Vatican Council II, Pastoral Constitution on the Church in the Modern World *Gaudium et spes*, no. 50 (AAS 58 [1966]: 1070).

memoratum est—ius habet ad existendum tamquam fructus proveniens ex actu coniugalis amoris proprio suorum parentum, idemque ius habet ad observantiam sibi tamquam personae tribuendam inde a momento conceptionis.... [98]

III. DE RE MORALI AC CIVILI LEGE

Bona atque obligationes moralia lege civili observanda ac sancienda in hac materia

4807 Ius inviolabile ad vitam uniuscuiusque hominis innocentis atque iura familiae institutisque matrimonialis, bona moralia fundamentalia censenda sunt, quippe quae condicionem naturalem et integram vocationem personae humanae respiciant; suntque simul elementa quae pertinent ad ipsam civilis societatis structuram atque ordinationem.

Hac de causa, nova quae progrediens res technica portendit fieri posse in campo scientiae biomedicae, requirunt ut ii, penes quos sunt civilia munera et potestas leges ferendi, auctoritatem suam interponant, quia harum technicarum rationum usus, vigilantiae non obnoxius, perducere poterit ad consecraria, quae praevideri nequeunt, et detrimentum afferre civili societati. Appellatio ad uniuscuiusque conscientiam et ad normas sibi voluntarie impositas, a scientiae investigatoribus satis non sunt ad personalia iura et reipublicae ordinem tuenda....

[100] ... Inter propria publicae auctoritatis officia, hoc etiam recensendum est, quod ipsa ita operari debet, ut lex civilis conformetur normis fundamentalibus legis moralis in iis quae attinent ad iura hominis, humanae vitae et instituti familiaris. Viri publicae rei addicti oportebit dent operam ut, populi opinionem permovendo, de his rebus summi momenti quam latissimus societatis consensus obtineatur, idemque solidetur, ubi debilitari aut deficere videatur....